Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 197/2018

Manifesta aplauso à estudante
Caroline Camargo da Silva Rosa,
pela dedicação aos estudos e pelo
desempenho obtido, sendo aprovada
em quatro universidades brasileiras.

                     Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que a barbarense, Caroline Camargo da Silva
Rosa, aos 18 anos, filha de Amarildo da Silva Rosa e Ana Lucia Camargo da
Silva Rosa, foi aprovada em quatro universidades, entre as principais e mais
concorridas universidade brasileiras;

CONSIDERANDO que, a jovem estudante foi aprovada nas

universidades Estadual do Norte do Paraná (UENP), Federal de Lavras
(UFLA), Estadual de São Paulo (UNESP) e pela Universidade de São Paulo
(USP).

CONSIDERANDO que Caroline Camargo da Silva Rosa, optou
por estudar Direito na Universidade de São Paulo (USP), pois o currículo da
faculdade esta mais de acordo com seus objetivos futuros.

CONSIDERANDO que a estudante em todo seu período escolar,

estudou em escolas públicas, tendo passado pelas escolas Inocêncio Maia e
José Gabriel de Oliveira, ambas em Santa Bárbara e Etec Polivalente em
Americana.

CONSIDERANDO que a família da estudante, sempre acreditou
no ensino público e na capacidade dos educadores;

CONSIDERANDO a dedicação e perseverança desta estudante,

que revela que o mais extraordinário que fez, foi apenas seguir seus sonhos e
também dedica esta moção a todos os professores que já passaram pela sua
vida acadêmica, pois eles também são responsáveis pela aprovação de
diversos outros vestibulandos. Os quais compreendem a felicidade que é
conseguir passar no vestibular, pois para realizar seus sonhos, foi necessário
um árduo caminho de “sofrimento”.

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

 Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do
Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude à
estudante Caroline Camargo da Silva Rosa, pela dedicação aos estudos e pelo
desempenho obtido, sendo aprovada em quatro universidades brasileiras.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 26 de fevereiro de 2018.

CELSO LUCCATTI CARNEIRO
"Celso da Bicicletaria"

-Vereador-